
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Vorläufiger Zeitplan 
EWU-Turnier: AQ/C Schwand/Parkstein 

Veranstaltungstag: Freitag, 14.07.2017 

 Begin Prüfung Prüfungsbezeichnung Dauer Ende Starts
Reitplatz 

 07:00 LK 1/2  SSH Showmanship at Halter 00:30 07:30 10 
 07:30 Q LK 1/2 A SSH Qualifikationsklasse Showmanship at Halter 00:20 07:50 7 
 07:50 LK 3 SSH Showmanship at Halter 00:20 08:10 5 
 08:10 LK 4/5  SSH Showmanship at Halter 00:20 08:30 4 
 08:30 LK 2A sen WPL Senior Western Pleasure 00:20 08:50 7 
 08:50 LK 1A sen WPL Senior Western Pleasure 00:20 09:10 8 
 09:10 LK 3A WPL Western Pleasure 00:30 09:40 10 
 09:40 LK 3B WPL Western Pleasure 00:10 09:50 5 
 09:50 Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western Pleasure 00:20 10:10 8 
 10:10 JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig 00:50 11:00 7 
 11:00 JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig 00:40 11:40 7 
 11:40 LK 1A WHS Western Horsemanship 00:20 12:00 8 
 12:00 LK 2A WHS Western Horsemanship 00:20 12:20 9 
 12:20 Q LK 2/1 A WHS Qualifikationsklasse Western Horsemanship 00:40 13:00 16 
 13:00 LK 1/2 jun RN Junior Reining 00:30 13:30 4 
 13:30 Q LK 2/1 jun RN Qualifikationsklasse Junior Reining 00:40 14:10 5 
 14:10 LK 4/5 B RR Ranch Riding 00:20 14:30 4 
 14:30 LK 4/5 A RR Ranch Riding 00:30 15:00 9 
 15:00 LK 3A WHS Western Horsemanship 00:20 15:20 12 
 15:20 LK 3B WHS Western Horsemanship 00:10 15:30 6 
 15:30 WT Horsemanship Walk Trot Horsemanship 00:10 15:40 4 
 15:40 LK 4/5 WHS Western Horsemanship 00:20 16:00 10 
 16:00 LK 1/2 jun RR Junior Ranch Riding 00:30 16:30 6 
 16:30 Q LK 2/1 jun RR Qualifikationsklasse Junior Ranch Riding 00:50 17:20 11 
 17:20 LK 1/2 B RR Ranch Riding 00:30 17:50 7 
 17:50 Q LK 2/1 B RR Qualifikationsklasse Ranch Riding 00:50 18:40 11 
 18:40 LK 3 RR Ranch Riding 01:00 19:40 18 
 19:40 YOUNGSTARS  YOUNGSTARS Reining 00:20 20:00 4 
 
 
 
 

Veranstaltungstag: Samstag, 15.07.2017 

 Begin Prüfung Prüfungsbezeichnung Dauer Ende Starts
Reitplatz 

 06:30 Q LK 2/1 B SSH Qualifikationsklasse Showmanship at Halter 00:10 06:40 4 
 06:40 LK 3 TH Trail 01:00 07:40 16 
 07:40 LK 4/5 B TH Trail 00:20 08:00 4 
 08:00 LK 4/5 A TH Trail 00:30 08:30 7 
 08:30 LK 1A sen TH Senior Trail 00:50 09:20 15 
 09:20 LK 2A sen TH Senior Trail 00:50 10:10 14 
 10:10 Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Trail 01:20 11:30 24 
 11:30 LK 1/2 jun TH Junior Trail 00:30 12:00 6 
 12:00 Q LK 2/1 jun TH Qualifikationsklasse Junior Trail 00:30 12:30 9 
 12:30 LK 1/2 B TH Trail 00:30 13:00 7 
 13:00 Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail 00:40 13:40 10 
 13:40 JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig 00:20 14:00 5 
 14:00 JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig 00:20 14:20 4 
 14:20 WT Trail Walk Trot Trail 00:20 14:40 4 
 14:40 LK 1/2 A sen RR Senior Ranch Riding 01:20 16:00 23 
 16:00 Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Ranch Riding 01:20 17:20 25 
 17:20 LK 1-3 WR Western Riding 00:50 18:10 15 
 18:10 Q LK 2/1 B WR Qualifikationsklasse Western Riding 00:20 18:30 4 
 18:40 Q LK 2/1 A WR Qualifikationsklasse Western Riding 00:30 19:10 7 
 19:10 YOUNGSTARS  YOUNGSTARS All-Around Challenge 00:10 19:20 4 



 
 
 

Veranstaltungstag: Sonntag, 16.07.2017 

 Begin Prüfung Prüfungsbezeichnung Dauer Ende Starts
Reitplatz 

 07:00 LK 1/2 sen SUHO Senior Superhorse 01:10 08:10 19 
 08:10 Q LK 2/1 B sen  Qualifikationsklasse Senior Superhorse 00:20 08:30 4 
 08:30 Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Superhorse 01:00 09:30 16 
 09:30 LK 4 RN Reining 01:00 10:30 9 
 10:30 LK 3 RN Reining 00:40 11:10 6 
 11:10 JUPF RN Jungpferde Reining 00:30 11:40 4 
 11:40 LK 1/2 B WHS Western Horsemanship 00:10 11:50 4 
 11:50 Q LK 2/1 B WHS Qualifikationsklasse Western Horsemanship 00:10 12:00 4 
 12:00 LK 4/5 A WPL Western Pleasure 00:20 12:20 8 
 12:20 LK 4/5 B WPL Western Pleasure 00:20 12:40 4 
 12:40 WT Pleasure Walk Trot Pleasure 00:30 13:10 9 
 13:10 LK 1/2 RN Reining 01:30 14:40 17 
 anschl. Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining   5 
 anschl. Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Reining   16 
anschl.  LK 1/2 A jun WPL Junior Western Pleasure   4 
 anschl. Q LK 2/1 WPL Western Pleasure   5 

 
Es gilt der ausgehängte Zeitplan am Turniergelände! 

   
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Be ready at A (short set up) 

1) Trot, walk small circle 

2) Extended trot big circle, 

trot, stop 

3) Set up 

4) Backup 

5) Turn 360°, trot out 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Be ready at A (short set up) 

1) Trot, walk small circle 

2) Extended trot big circle,  

3) Stop, turn 720°, trot, stop 

4) Set up 

5) Backup, trot out 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Be ready at A (short set up) 

1) Trot A to B, walk 

2) Setup 

3) Backup to B, turn 450° 

4) Walk to C 

5) Trot small circle 

6) Stop at D 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Walk 

over 

2) Jog 

over, 

jog in, 

Stop 

3) Backup 4) Turn left ½, 

walk 

5) Gate 

6) Walk 

over, 

walk 

in 

7) Turn right 

1 ¼, walk 

out 


